特別展「世界遺産 大シルクロード展」開幕！

～中国２７か所の博物館や研究機関から厳選された約２００点の文物を公開～

洛陽、西安、蘭州、敦煌、新疆地域などの博物館・研究機関が所蔵する文物を紹介する特別展「世界

遺産 大シルクロード展」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

中国の最高級の貴重な宝物を指す「一級文物」４４点を含み、世界遺産認定後、中国国外で初めて行

われる大規模展で、西方や北方の香り高い遺宝の数々、日本との縁も深い唐時代の名品、仏教美術の優

品を展示します。

記

１ 開会式

（１）日  時 令和６年９月１６日（月・祝） ９時３０分～

（２）場  所 岡山県立美術館１階エントランス

（３）出 席 者 主催者

   （予定） ・岡山県知事 伊原木隆太

        ・山陽新聞社代表取締役社長 松田 正己

        ・ＲＳＫ山陽放送代表取締役社長 物部 一宏

        ・東京富士美術館参事 塩出 大作

        ・岡山県立美術館館長 守安 收

        来賓

        ・中華人民共和国駐大阪総領事 薛
せつ

  剣
けん

   様

        ・岡山県立美術館運営協議会会長代理 黒住 宗晴  様

２ 展覧会の概要

（１）会  期 令和６年９月１６日(月・祝)～１１月１０日(日) ９時～１７時

        ※休館日及び夜間開館等については、チラシ等をご覧ください。

（２）会  場 ２階展示室

（３）チケット 前売券／一般１，４００円、ペアチケット２，４００円

        当日券／一般１，６００円、６５歳以上１，５００円、高校・大学生１，０００円

            中学生以下無料 等

（４）関連事業 中国伝統楽器（二胡）等の演奏や、学芸員によるフロアレクチャーも実施予定です。

（５）詳  細 別添チラシ及び岡山県立美術館HP(https://okayama-kenbi.info)をご覧ください。

３ その他

（１）地下展示室では、岡山の美術展「藤原和通展」等も開催します。※９月２１日(土)～１１月１０日（日)

（２）会場内の混雑状況等によっては、一時的に入場制限等を行う場合もあります。